
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 412
14 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 3612/7−9−2004 (ΦΕΚ 880/Δ/
1−10−2004) απόφασης του Γεν. Γραμματέα Περ. 
Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 1.248,700 στρ. σε θέσεις περιοχής Δή−
μου Κερατέας και Κοινότητας Π. Φώκαιας Νομού 
Αττικής», λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
9,332 στρ. στην θέση «Χάρβαλο − Μανούτσο» της 
σημερινής Δ.Ε. Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής Π.Ε. 
Αν. Αττικής........................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 158,35 τ.μ. 
του αγροκτήματος Άνω Σχολαρίου της Δημοτι−
κής Κοινότητας Τριλόφου της Δημοτικής Ενότη−
τας Μίκρας, του Δήμου Θέρμης, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης ......................................................... 2

Επακριβής καθορισμός των ορίων της έκτασης που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. ΔΔ 2465/
6−8−1998 απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Θεσ−
σαλονίκης η οποία βρίσκεται στα Αγροκτήματα 
Αρετής−Δρυμιάς−Μικροκώμης των Δήμων Λαγκα−
δά και Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης. ................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 3809 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 3612/7−9−2004 (ΦΕΚ 880/Δ/

1−10−2004) απόφασης του Γεν. Γραμματέα Περ. Αττι−
κής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως εμβα−
δού 1.248,700 στρ. σε θέσεις περιοχής Δήμου Κερατέ−
ας και Κοινότητας Π. Φώκαιας Νομού Αττικής», λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 9,332 στρ. στην θέση 
"Χάρβαλο − Μανούτσο" της σημερινής Δ.Ε. Κερατέας 
Δήμου Λαυρεωτικής Π.Ε. Αν. Αττικής. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) "Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ−
τικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

δ) Του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

3503

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.16 12:05:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ε) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ει σήμερα, σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ/
08−08−2014) και ειδικότερα:

εα) τις διατάξεις του άρθρου 32 και
εβ) τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 3 του Ν. 4280/2014, 

το οποίο αντικατέστησε τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979, όπως αυτή είχε προστεθεί με το 
άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Την αριθ. 11747/6458/16−02−2015 δ/γή της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής «περί άσκησης καθηκόντων 
Γ.Γ.Α.Δ.Α.», κατόπιν της αριθ. 4 Πράξης του Υπουργι−
κού Συμβουλίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/06−02−2015), 
σύμφωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
14−04−2014).

3. Την αριθ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθ. 3017/πε/26−01−2006 απόφαση  του Γ.Γ.Π.Α..

4. Την αριθ. 117080/6353/13−11−2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α..
5. Την αριθ. 16390/8878/09−03−2015 δ/γή της Γεν. Δ/

νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.
6. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία «περί ανά−

κλησης των διοικητικών πράξεων».
7. Την αριθ. 3612/7−9−2004 (ΦΕΚ 880/Δ/1−10−2004) από−

φαση του Γεν. Γραμματέα Περ. Αττικής «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.248,700 στρ. σε θέ−
σεις περιοχής Δήμου Κερατέας και Κοινότητας Π. Φώ−
καιας Νομού Αττικής», λόγω πυρκαγιάς από την οποία 
εκ παραδρομής δεν εξαιρέθηκαν λεκτικά οι νομίμως 
υφιστάμενες εκτάσεις άλλης μορφής ή χρήσης.

8. Την αριθ. οικ. 70098/2788/22−9−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου με την οποία προτείνεται η μερική 
ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 3612/7−9−2004 απόφασης 
κηρύξεως, για έκταση εμβαδού 9,332 στρ. (εννέα στρεμ−
μάτων και τριακοσίων τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμ−
ματος) στη θέση "Χάρβαλο − Μανούτσο", όπως αυτή 

απεικονίζεται ως τμήμα Εγ με στοιχεία οριογραμμής 
(Α1,Β1,Γ1,..., Π1,Ρ1,Α1) στο προσαρτημένο στην πρόταση 
τοπογραφικό διάγραμμα επί του αριθ. 6477/4 αποσπά−
σματος φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, καθώς η ανωτέρω έκταση, 
σύμφωνα και με την ΔΥ/26−8−2015 εισήγηση − φωτοερ−
μηνεία του αρμοδίου δασολόγου, αποτελούσε ανέκαθεν, 
από το 1937 έως και το 2007, έκταση μη δασικής μορφής. 
Σήμερα συνεχίζει να αποτελεί έκταση μη δασικής μορ−
φής, εντός της οποίας υπάρχει οικία με διαμορφωμένο 
προαύλιο χώρο και ελαιώνας.

Ως εκ τούτων η ανωτέρω απόφαση κήρυξης έχει εκδο−
θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
για την έκταση αυτή.

Αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3612/7−9−2004 (ΦΕΚ 

880/Δ/1−10−2004) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περ. Ατ−
τικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
1.248,700 στρ. σε θέσεις περιοχής Δήμου Κερατέας και 
Κοινότητας Π. Φώκαιας Νομού Αττικής», για έκταση 
εμβαδού 9,332 στρ. (εννέα στρεμμάτων και τριακοσί−
ων τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
"Χάρβαλο − Μανούτσο", της σημερινής Δ.Ε. Κερατέας 
Δήμου Λαυρεωτικής Π.Ε. Αν. Αττικής, όπως αυτή απεικο−
νίζεται ως τμήμα Εγ με στοιχεία οριογραμμής (Α1,Β1,Γ1,..., 
Π1,Ρ1,Α1) στο προσαρτημένο στην πρόταση τοπογραφι−
κό διάγραμμα επί του αριθ. 6477/4 αποσπάσματος φ.χ. 
ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
παρούσα, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γεν. 
Γραμματέα Περ. Αττικής , απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3505



3506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 83594 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 158,35 τ.μ. 

του αγροκτήματος Άνω Σχολαρίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Τριλόφου της Δημοτικής Ενότητας Μί−
κρας, του Δήμου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120/Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ.1 του 
Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014).

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−2003.

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄).
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 

θέμα αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση.

(ν) Τα με Α.Π. 65846/31−8−2015 και 82314/21−10−2015 
έγγραφα του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης στα οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης, που αναφέρεται 
στο θέμα, ως αναδασωτέα.

Αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εκατόν 

πενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέ−
ντε τετραγωνικών εκατοστών (Ε=158,35 τ.μ.) του αγρο−
κτήματος Άνω Σχολαρίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Τριλόφου, της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του Δήμου 
Θέρμης, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία της Βλά−
στησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=158,35 τ.μ., που προσδιορίζεται με 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
470 κληροτεμαχίου αγροκτήματος Άνω Σχολαρίου, Συ−
μπληρωματικής Διανομής έτους 1957, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια:  με έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2015 

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3507

   



3508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 72090 (3)
Επακριβής καθορισμός των ορίων της έκτασης που 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. ΔΔ 2465/
6−8−1998 απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Θεσσαλο−
νίκης η οποία βρίσκεται στα Αγροκτήματα Αρετής−
Δρυμιάς−Μικροκώμης των Δήμων Λαγκαδά και Βόλ−
βης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης .

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−2003)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).
(λ) Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄).
(μ) Το με Α.Π. 3394/370482/4−9−2015 έγγραφο της Δ/

νσης Πολιτικής Γης.
(ν) Την αριθ. ΔΔ 2465/6−8−1998 απόφαση  της Δ/νσης 

Δασών Θεσσαλονίκης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού δύο εκατ. πεντακοσίων χιλ. τ.μ. στη θέση "Μι−
κροκώμη" Προφήτου Λαγκαδά Νομού Θεσ/νίκης (ΦΕΚ 
647/Δ΄/1−9−1998) της οποίας τα όρια αναφέρονται μόνο 
περιγραφικά.

(ξ) Το με Α.Π. 70913/17−9−2015 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται ο επανακαθορισμός 
ορίων έκτασης η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα στη 
θέση Αγροκτήματα Αρετής − Δρυμιάς−Μικροκώμης των 
Δήμων Λαγκαδά και Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τον επακριβή καθορισμό των ορίων της έκτασης που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. ΔΔ 2465/6−8−1998 
απόφαση  της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο εκατ. πεντακοσί−
ων χιλ. τ.μ. στη θέση "Μικροκώμη" Προφήτου Λαγκαδά 
Νομού Θεσ/νίκης» (ΦΕΚ 647/Δ'/1−9−1998)

Η έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα με την ανω−
τέρω απόφαση  βρίσκεται στην περιοχή των Αγροκτη−
μάτων Αρετής−Δρυμιάς−Μικροκώμης των Δήμων Λαγκα−
δά και Βόλβης Π.Ε. Θεσσαλονίκης, προσδιορίζεται από 
τις κορυφές Α,Β,Γ,Δ ...Χ,Ψ,Ω,α,β,γ, ....σ,τ,υ,φ,Α το εμβαδό 
της ανέρχεται σε 985.990,00 τ.μ. και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με Δάσος, ρέμα και δασικές εκτάσεις
Νότια:  με Δάσος, μη δασικές εκτάσεις και  

  δρόμο
Ανατολικά: με Δάσος και μη δασική έκταση
Δυτικά: με Δάσος και ρέμα
Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει στα:
1. Αριθμ. 353α τεμάχιο της Συμπληρωματικής Διανομής 

του Αγροκτήματος Μικροκώμης έτους 1975.
2. Αριθμ. 704ιδ τεμάχιο της Συμπληρωματικής Διανο−

μής του Αγροκτήματος Αρετής έτους 1959.
3. Αριθμ. 292 τεμάχιο της Οριστικής Διανομής του 

Αγροκτήματος Δρυμιάς έτους 1961.
Στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και τον πί−

νακα συντεταγμένων των κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) αποτυ−
πώνεται η αναδασωτέα έκταση με κορυφές Α,Β,Γ,Δ, ... 
Χ,Ψ,Ω,α,β,γ, ...σ,τ,υ,φ,Α εμβαδού 985.990,00 τ.μ. και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3509

   



3510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004121412150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


